n" 042/2023, da autoria do Senhor Prefeito Municipal, após analisar a matéria, as Comissões 
em conjunto exaram o seguinte parecer: 

1- o Projeto de Lei n" 042/2023, Autoriza o Chefe do Poder Executivo a proceder com a 
abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 11.552,00 (onze mil, quinhentos 
e cinquenta e dois reais); 

2- as Comissões, em conjunto, se manifestam pela Constitucionalidade legalidade e pela 
viabilidade financeira do Projeto de Lei em apreço; 

3- As Comissões, em conjunto, se manifestam favoráveis à aprovação da matéria em 
apreço, recomendando que seja o Projeto de Lei n° 042/2023, encaminhado ao Douto e